
 

 

ZARZĄDZENIE NR 24/2024 

WÓJTA GMINY MNIÓW 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady korzystania ze świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Chyby, Gmina Mniów 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U.2023.0.40 t.j.) zarządzam co następuje: 

 

§1 

Wprowadzam Regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej w miejscowości Chyby, będącej własnością 

Gminy Mniów, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnemu. 

§3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej.  

 

WÓJT 

 

   / - / 

 

Piotr Wilczak 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do  ZARZĄDZENIA NR 24/2024 

WÓJTA GMINY MNIÓW 

z dnia 2 lutego 2024 r. 

 

 

Regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej w Chybach 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

1. Świetlica jest ogólnodostępną placówką społeczno-kulturalną, działającą na rzecz 

środowiska wiejskiego. Obiekt jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. 

2. Właścicielem świetlicy wiejskiej jest Gmina Mniów. 

3. Mieszkańcy korzystają ze świetlicy nieodpłatnie. 

4. Kontrolę i nadzór nad działalnością świetlicy wiejskiej sprawuje Wójt Gminy i osoby przez 

niego upoważnione. 

5. Godziny otwarcia świetlicy wiejskiej są ustalone i nadzorowane przez Urząd Gminy Mniów 

wedle potrzeb mieszkańców i prowadzonych zajęć. 

6. Bezpośrednią opiekę nad świetlicą sprawuje opiekun świetlicy, który pełni swoje obowiązki 

na podstawie upoważnienia Wójta. 

CELE DZIAŁALNOŚCI ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

1. Głównym celem działalności świetlicy wiejskiej jest integracja środowiska lokalnego, 

inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie 

działalności społeczno-kulturalnej. 

2. Cele szczegółowe działania świetlicy wiejskiej: 

- rozwój działalności społeczno-kulturalnej na terenach wiejskich, 

- organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży, 

- podejmowanie działań z zakresu kultury, 

- organizowanie imprez okolicznościowych dla mieszkańców wsi, 

- organizowanie spotkań i zebrań sołeckich ze środowiskiem lokalnym, 

- organizowanie spotkań organizacji lokalnych działających na terenie gminy np.: organizacji 

pozarządowych, Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych, klubów 

sportowych itp., 

- pobudzanie aktywności społecznej mieszkańców, 

- organizowanie różnych form zespołowego i indywidualnego uczestnictwa w kulturze, 

- kształtowania wzorców aktywnego spędzania wolnego czasu, 



 

 

- inspirowanie nowych form działalności kulturalnej. 

OBOWIĄZKI OSÓB KORZYSTAJĄCYCH ZE ŚWIETLICY WIEJSKIEJ 

1. Świetlica wiejska udostępniana jest jedynie osobom pełnoletnim. 

2. Dzieci i niepełnoletnia młodzież mogą korzystać ze świetlicy jedynie w obecności 

dorosłych. 

3. Korzystanie ze świetlicy wiejskiej wymaga wcześniejszego uzgodnienia z opiekunem 

świetlicy. 

4. Osoba, której udostępniono świetlicę odpowiada za bezpieczeństwo osób korzystających 

z obiektu w trakcie udostępniania. 

5. Użytkownicy świetlicy są obowiązani do: 

a) przestrzegania niniejszego regulaminu, przepisów BHP i PPOŻ oraz wskazówek opiekuna 

świetlicy. 

b) Zachowania porządku i czystości. 

c) Uprzątnięcia użytkowanych pomieszczeń oraz przyległego terenu. 

d) Poszanowania mienia publicznego. 

e) Kulturalnego zachowania. 

7. Za ewentualne uszkodzenia odpowiada organizator wydarzenia, korzystający ze świetlicy. 

Winien on usunąć powstałe usterki w terminie wskazanym przez opiekuna świetlicy lub 

przedstawiciela Urzędu Gminy Mniów. 

8. W świetlicach wiejskich obowiązuje bezwzględny zakaz palenia. 

9. Godziny udostępniania świetlicy są ustalane z opiekunem zgodnie ze zgłaszanym 

zapotrzebowaniem. 

 


